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W odpowiedzi na Interpelację Nr 009/25 dotyczącą sytuacji Pani 
zamieszkującej w lokalu nr przy ul. Wyzwolenia w Gdańsku, uprzejmie 
informuję, że:

1. W przypadku przystąpienia do wykwaterowania budynku przy ulicy 
Wyzwolenia  w Gdańsku Pani wraz z osobami ujętymi 
w wyroku o eksmisję, otrzyma propozycję lokalu odpowiedniego dla 4 osób, 
o czym Pani była informowana. 

2. Gdańskie Nieruchomości podają, że na podstawie przeprowadzonych 
okresowych kontroli stanu technicznego budynku, realizowanych zgodnie z 
obowiązkiem wynikającym z ustawy Prawo budowlane, wskazany budynek 
został zakwalifikowały do wykwaterowania, z uwagi na zły stan techniczny. 
Informuję, że w latach poprzednich budynek znajdował się na liście 
wykwaterowań, z uwagi na nieopłacalność remontu. Roczne listy 
wykwaterowań będą zatwierdzone na koniec marca b.r. i wtedy można 
przystąpić do wykwaterowania w/w budynku.  W tym roku wykwaterowanych 
będzie zaledwie część budynków, gdyż termin wykwaterowania jest 
uzależniony od ilości dostępnych lokali spełniających warunki na stały pobyt 
ludzi. 

3. Gdańskie Nieruchomości w latach 2022 i 2023 przeprowadziły prace 
konserwacyjne i naprawę dachu budynku przy ulicy Wyzwolenia  w 
Gdańsku, a w 2023 roku, po awarii instalacji elektrycznej usunięto awarię i 
przywrócono zasilanie w budynku. Do czasu wysiedlenia najemców, 
zgłaszane usterki będą naprawiane, w celu zapewnienia bezpiecznego 
zamieszkiwania osób.

4. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku podaje, że p. 
 aktualnie nie korzysta z pomocy. Ostatnia udzielona pomoc 

miała miejsce w 2022 roku. Rodzina w latach 2013-2022 była objęta 
wsparciem. Pani nie ubiegała się o świadczenia od 2022 
roku. Nie zgłosiła konieczności udzielenia jej wsparcia w jakiejkolwiek formie. 
Została poinformowana o uprawnieniach i możliwościach udzielenia jej 
pomocy. 

Pan
Andrzej Skiba
Radny Miasta Gdańska
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5. Pani  występowała dwukrotnie do Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego zajmowanego lokalu 
nr rzy ulicy Wyzwolenia  w Gdańsku na jej rzecz, w roku 2019 i 2023. 
Wnioskodawczyni otrzymała pisemne odpowiedzi o braku możliwości 
pozytywnego rozpatrzenia wniosku i przyznania tytułu, z powodu zajęcia 
lokalu po osobie obcej. Ponadto informuję, że Gmina realizuje swoje zadania 
również poprzez w/w działalność podległych jednostek organizacyjnych.

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
z up. 

Emilia Lodzińska 
Zastępczyni Prezydenta Miasta Gdańska

/-/ podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym
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